Langkah selanjutnya adalah memasukkan angka ikhtisar perhitungan yang terdapat pada

Tabel 6 serta nilai ∑X1, ∑X2, dan ∑Y yang ada pada Tabel 4 ke dalam rumus persamaan regresi

diatas.

a5 + b1 (3.056,873) + b2 (3.031,905) = 6.088,778 (Persamaan 1)

a(3.056,873) + b1 (187,030) + b2 (185,519) = 372,549 (Persamaan 2)

a(3.031,905) + b1 (185,519) + b2 (184,031) = 369,550 (Persamaan 3)

Pada perhitungan regresi linier berganda, langkah pertama adalah mengeliminasi nilai

konstanta (a) dari persamaan 1 dan persamaan 2, yang menghasilkan persamaan baru, yaitu

persamaan 4.

9.343.537,388 b1 + 9.267.220,938 b2 = 18.610.758,33 (Persamaan 4)

Proses eliminasi ini dilakukan untuk menyederhanakan sistem persamaan sehingga